VqLoiïUo
O t'OOO@OOO

PR'26
rLrrçÕrs

PRESIDENCIAIS 2026
2." surúcto

Edital

N.o 56/2026

MAPA DEFtNtTtVO DAS ASSEMBLETAS e SeCçOeS DE VOTO

Nos termos do art.o 31.o e do n.o 1 do art.o 113.o-B do Decreto-Lei n.o 319-N76, de 3 de maio, torna-se público

que na área deste concelho vão funcionar as seguintes assembleias e secções de voto:

Freguesia de Alfena

Secção de Voto n.o 1 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 2 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 3 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 4 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 5 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 6 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 7 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 8 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 9 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 10 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 11 - Escola E.8.2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 12 - Escola E.B. 2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Secção de Voto n.o 13 - Escola E.8.2.3 de Alfena, Rua Nossa Senhora da Piedade, em Alfena

Freguesia de Campo

Secção de Voto n.o 1 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 2 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 3 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 4 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 5 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 6 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 7 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 8 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

Secção de Voto n.o 9 - Escola Básica e Secundária de Campo, Travessa Padre Américo,

em Campo

em Campo

em Campo

em Campo

em Campo

em Campo

em Campo

em Campo

em Campo

Freguesia de Ermesinde

Secção de Voto n.o 1 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Câmar? 1,4ünicipal de Vaionqo Íif 224 227 9AA
Av 5deOutLrbro noiô0 NoVefde: 800232001
4440-503Valonclc NIF 501 i38960

wwv/ cnt'valonqo pt
gabmLrnicrpe@cnìì/alongo pt

@rrr uniciprodevalongo

Cl\iiv 0O 033 E

Secção de Voto n.o 2 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 3 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 4 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 5 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. António Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 6 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 7 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o B - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 9 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 10 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. António Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 11 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 12 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 13 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. António Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 14 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 15 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. António Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o í6 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 17 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 18 - Escola 8.8.2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 19 - Escola E.8.2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 20 - Escola E.B. 2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 21 - Escola E.B. 2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 22 - Escola E.B. 2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secçâo de Voto n.o 23 - Escola E.B. 2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 24 - Escola E.B. 2.3 S. Lourenço, Rua Escolas da Costa, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 25 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. António Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 26 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 27 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 28 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 29 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 30 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. António Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 31 - Escola Secundária de Ermesinde, Praceta D. Antonio Ferreira Gomes, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 32 - Escola E.B. 2.3 D. António Ferreira Gomes, Rua Senhor dos Aflitos, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 33 - Escola E.B. 2.3 D. António Ferreira Gomes, Rua Senhor dos Aflitos, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 34 - Escola E.B. 2.3 D. António Ferreira Gomes, Rua Senhor dos Aflitos, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 35 - Escola 8.8.2.3 D. António Ferreira Gomes, Rua Senhor dos Aflitos, em Ermesinde

Secção de Voto n.o 36 - Escola E.B. 2.3 D. António Ferreira Gomes, Rua Senhor dos Aflitos, em Ermesinde

Freguesia de Sobrado

Secção de Voto n.o 1 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo Andre, em Sobrado

Secção de Voto n.o 2 - Esçola Básiça de Çampelo, Rua Santo Andre, em Sobrado

Secção de Voto n.o 3 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo André, em Sobrado

Secção de Voto n.o 4 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo André, em Sobrado

Secção de Voto n.o 5 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo André, em Sobrado

VoLongo PR'26SêÍros do Porto

Or-.;O@O@OOO

Secção de Voto n.o 6 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo Andre, em Sobrado

Secção de Voto n.o 7 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo André, em Sobrado

Secção de Voto n.o 8 - Escola Básica de Campelo, Rua Santo Andre, em Sobrado

Freguesia de Valongo

Secção de Voto n.o 1 - Escola Básica E.B.2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secçâo de Voto n.o 2 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 3 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 4 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 5 - Escola Básica 8.8.2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 6 - Escola Básica E.8.2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

SecçãodeVoto n.o7 - Escola Básica E.B.2.3Vallis Longus, Rua das Pereiras, emValongo

Secção de Voto n.o 8 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o g - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 10 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 11 - Escola Básica E.B.2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 12 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 13 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 14 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 15 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 16 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 17 - Escola Básica 8.8.2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 18 - Escola Básica E.8.2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 19 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 20 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 21 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallls Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 22 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Secção de Voto n.o 23 - Escola Básica E.B. 2.3 Vallis Longus, Rua das Pereiras, em Valongo

Valongo, 27 de janeiro de2026

O Presidente da Câ

(Paulo Esteves Ferreira, Eng.o)

rLrrçÕrs
PRESIDENCIAIS 2026

z.o surRÁcto

Càmara i/lunicipal Ce Valo!rqo
Av 5 de Outub.o e'i60
4440 503 Valongo

w',,1w cm-valongo pt
gabmLinrcipe@cnì ìralorìgo pt

@rluntcrptodet,alongo

CMV OC J33 EItf 224 227 9AO
N 'Verde 800 232 00i
NtF 501 133960